Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacoti

Modalidade: Pregão (Setor público). Edital N° 2609.01.2024-PE — Processo N° 2609.01.2024-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacoti, Sr.(a) Francisco Daniel Gonzaga Batista, no

uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após

exame e deliberação do processo administrativo N° 2609.01.2024-PE, em observância ao Instrumento

Convocatório (Edital) 2609.01.2024-PE, que institui o(á) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve

homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a

seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do tote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO

OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR

275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM

CONDIÇOES DE CONTENÇAO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE

BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR

CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR

CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA

CONTRATANTE

Quantidade: 2.000 Hora(s)

Marca: Volkswagen 26.280 / Similar

Valor Unitário: R$ 145,00

Valor Total: R$ 290.000,00

Item 2

Objeto da Licitação.

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK)

POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA

PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS,

CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM

CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M,

TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS

OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO

TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 1.000 Hora(s)

Marca: Volkswagen Vw 26260 / Similar

Valor Unitário: R$ 150,00

Valor Total: R$150.000,00

Página 1 de 4

C JI ~
4
m

a

. 3~'
;, pagina

7 Item 3 r~

J

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA
FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE
APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE
RESÍDUOS.COM MOTORISTA, MANUTENÇAO E COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 500 Carrada(s)

Marca: Volkswagen worker15190 / Similar

Valor Unitário: R$ 1.518,40

Valor Total: R$ 759.200,00

Participante Vencedor: ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido: Participante 27

Documento do Licitante: 28.177.357/0001-69

Cidade UF: Canindé - CE

Valor total Contratado: R$ 1.199.200,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO
MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA
6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E

PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM

POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 4.000 Quilometro(s)

Marca: MERCEDES BENZ

Valor Unitário: R$ 45,20

Valor Total: R$ 180.800,00

Item 2

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA

MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR,

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA
CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

Quantidade: 5.000 Hora(s)

Marca: KOMATSU

Valor Unitário: R$ 316,05

Valor Total: R$ 1.580.250,00

Item 3

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM

CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM

AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG.

OPERADOR, MANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA

CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

Página 2 de 4

Quantidade: 500 Hora(s) J; Pay~na ~
 ~4- n_

Marca: CATERPILLAR
Valor Unitário: R$ 263,13
Valor Total: R$ 131.565,00

Item 4

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADE IRA COM PNEUS
4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇAO CORRETIVA E
PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

Quantidade: 5.000 Hora(s)

Marca: CASE

Valor Unitário: R$ 175,18

Valor Total: R$ 875.900,00

Item 5

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM
KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM,
VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DISEL
COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE
EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA
MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR
CONDICIONADO.OPERADOR, MANUTENÇAO CORRETIVA E
PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE.

Quantidade: 3.000 Hora(s)

Marca: CATERPILLAR

Valor Unitário: R$ 139,92

Valor Total: R$ 419.760,00

Item 6

Objeto da Licitação:

LOCAÇAO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS,
CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA
COM MOTORISTA, MANUTENÇAO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATADA

Quantidade: 500 Quilometro(s)

Marca: VOLKSWAGEN

Valor Unitário: R$ 38,46

Valor Total: R$ 19.230,00

Item 7

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIFICADOR
TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA
BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE,
DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-
CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS,
DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA
DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3
DENTES.OPERADOR, MANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR

CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE_

Página 3 de 4

S~,St ~►C4
~

~1

Quantidade: 500 Hora(s)

Marca: CATERPILLAR

w
~y~7nind á

' 7/~ ~
~

Valor Unitário: R$ 316,05

Valor Total: R$ 158.025,00

Item 8

Objeto da Licitação:

LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇAO

MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR,

MANUTENÇAO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA

CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

Quantidade: 1.000 Hora(s)

Marca: MASSEY FERGUSSON

Valor Unitário: R$ 179,92

Valor Total: R$ 179.920,00

Participante Vencedor: LOCMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA

Apelido: Participante 52

Documento do Licitante: 39.965.225/0001-18

Cidade UF: Pacatuba - CE

Valor total Contratado: R$ 3.545.450,00

Pacoti - CE, 16 de Dezembro de 2024 as 10 horas e 28 minutos

Assinatura ~!n/t47 O

Autoridade Competente: Francisco Daniel Gonzaga Batista,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacoti

Página 4 de 4